

正味財産増減計算書

(自 2018年4月1日 至 2019年3月31日)

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	備 考
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 基本財産運用益	424	424	
基本財産受取利息	424	424	
特定財産運用益	1,401	1,573	
特定財産受取利息	1,401	1,573	
受取会費	20,228,000	20,877,000	
正会員会費収入	20,122,000	20,771,000	
賛助会員会費収入	106,000	106,000	
事業収益	8,255,973	8,429,526	
研修事業収益	546,500	521,000	講演会参加料、簿記教室テキスト代
広報事業収益	620,000	660,000	広報誌広告掲載料
福利厚生事業収益	396,648	349,096	健診委託手数料
会員親睦事業収益	5,349,708	5,034,869	会員交流参加費
簡易保険取扱事業収益	1,343,117	1,864,561	
受取補助金等	21,111,891	20,763,533	
受取全法連助成金	19,017,600	18,597,700	
受取全法連補助金	72,000	230,000	
受取県連補助金	2,022,291	1,935,833	
受取負担金	2,203,000	2,347,000	
受取部会負担金	2,203,000	2,347,000	部会年会費
雑収益	1,186,758	1,495,291	
受取利息	105	98	
雑収益	1,186,653	1,495,193	折込料等
経常収益計	52,987,447	53,914,347	前年対比926千円減
(2) 経常費用			
事業費	43,906,653	44,554,570	前年対比647千円減
役員報酬	3,714,947	3,782,400	常勤役員分
給料手当	7,787,052	8,075,289	事務局職員分
中退共済掛金	451,242	409,824	
福利厚生費	1,866,077	1,733,169	
会議費	9,903,986	9,811,662	総会懇談会及び研修見学会費用等
旅費交通費	2,200,389	2,546,914	全法連行事参加費、支部研修見学会等
通信運搬費	1,883,111	1,803,228	催事案内等
消耗品費	1,253,091	1,181,432	税の啓発活動配布用景品費用
修繕費	0	0	
印刷製本費	4,015,630	4,513,749	広報誌発行費用
光熱水道費	262,811	253,804	
賃借料	2,322,000	2,364,000	
保険料	5,200	4,660	
諸謝金	2,781,536	2,649,642	研修会、講演会等講師料
租税公課	190,946	232,303	
支払負担金	1,196,816	797,932	県連、税連協負担金
委託費	396,127	391,958	
会場費	2,177,588	2,339,867	研修会、講演会等会場費用
広告宣伝費	46,800	46,800	
表彰費	65,350	96,700	会員増強褒賞金
リース料	409,177	416,578	コピー・電話等リース料
支払手数料	628,930	767,022	簡保口振手数料
新聞図書費	26,852	30,387	
雑費	320,995	305,250	

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	備 考
管理費	10,436,918	9,445,997	前年対比990千円増
役員報酬	1,085,053	1,017,600	常勤役員分
給料手当	2,273,738	2,172,539	事務局職員分
中退共済掛金	131,758	110,256	
福利厚生費	544,874	466,283	
会議費	1,882,923	1,453,302	総会及び本会・支部・部会会議費用
旅費交通費	176,252	189,230	
通信運搬費	554,294	529,469	
消耗品費	229,991	233,973	総会記念品等
印刷製本費	1,538,124	1,592,660	広報誌、封筒、コピー費用等
光熱水道費	76,738	68,282	
賃借料	678,000	636,000	
租税公課	55,754	62,497	
支払負担金	231,250	244,900	県連会費等
支払寄付金	33,000	33,000	
委託費	80,825	82,794	PCAソフト保守料等
広告宣伝費	13,200	13,200	
渉外慶弔費	206,680	60,283	納税協力団体総会参加費、慶弔費等
表彰費	60,650	85,300	
リース料	119,475	112,074	コピー、電話等リース料
支払手数料	366,157	206,301	司法書士手数料、銀行振込手数料等
新聞図書費	7,840	8,175	
雑費	90,342	67,879	
經常費用計	54,343,571	54,000,567	前年対比342千円増
評価損益等調整前当期經常増減額	-1,356,124	-86,220	
評価損益等計	0	0	
当期經常増減額	-1,356,124	-86,220	
2. 經常外増減の部			
(1) 經常外収益計	0	0	
(2) 經常外費用計	0	0	
当期經常外増減額	0	0	
他勘定振替額	0	0	
税引前当期一般正味財産増減額	-1,356,124	-86,220	
法人税、住民税及び事業税	68,500	68,500	
当期一般正味財産増減額	-1,424,624	-154,720	
一般正味財産期首残高	34,324,540	34,479,260	
一般正味財産期末残高	32,899,916	34,324,540	
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	
受取全法連助成金	19,017,600	18,597,700	
一般正味財産への振替額	-19,017,600	-18,597,700	
指定正味財産期首残高	0	0	
指定正味財産期末残高	0	0	
III 正味財産期末残高	32,899,916	34,324,540	